
 Adresa příslušného úřadu: 

 Úřad: ........................................................ 

 Ulice: ........................................................ 

 PSČ, obec: ........................................................ 

 

 

 V …………...……………………dne……..…... 

 

 

Věc:   ŽÁDOST O POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED JEJÍM 

DOKONČENÍM  
 

podle ustanovení § 118 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon)  

ČÁST A 

I. Identifikační údaje stavby, u které je žádáno o povolení změny před jejím dokončením  

(název, místo, účel stavby, č. j. a datum vydání povolení) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 

II. Identifikační údaje stavebníka 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též  adresu 

pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 

činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 

pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická 

osoba uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Telefon / mobilní telefon: ...................................................................................................................... 

Fax / e-mail:  ………..…………............................................................................................................ 

Datová schránka:……..……….............................................................................................................. 

Podává-li žádost  více osob, připojují se  údaje obsažené v tomto bodě  v samostatné příloze: 

     ano                  ne 



III. Stavebník jedná    

  samostatně      

   je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci, je plná moc připojena v samostatné 

příloze (u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu 

popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba 

uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické 

osoby): 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Telefon / mobilní telefon: ...................................................................................................................... 

Fax / e-mail:   ........................................................................................................................................ 

Datová schránka:….……………........................................................................................................... 

 

IV.   Popis změny stavby před jejím dokončením oproti povolení stavby a ověřené projektové 

dokumentaci 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

V …………...……………………dne……..…....………….. 

 

…………………………………………….. 

podpis  



ČÁST B 

Přílohy žádosti o povolení změny stavby před jejím dokončením: 

 1. Plná moc v případě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení, 

popřípadě plná moc do protokolu. 

 2. Projektová dokumentace změny stavby podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

popřípadě ověřená projektová dokumentace, do které projektant vyznačil navrhované 

změny, jejíž součástí jsou: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí opatřená 

doložkou právní moci nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů, 

pokud mohou být veřejné zájmy, které tyto orgány podle zvláštního právního 

předpisu hájí, prováděním změny stavby před jejím dokončením dotčeny,  

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 

pásem, popřípadě vyznačená na situačním výkresu, týká-li se změna napojení 

 3. Další přílohy podle části A 

        k bodu II. žádosti 

      

 

“. 

 

 


